rei sane venae sectione facta occurrere possumus. Praeterea ex illis quae Nysten instituit experimentis constat, si post cordis contractiones nimia aeris copia injecta subito inhibitas vena aliqua vicina aperiatur, cum sanguine emanuente simul aëris bullas exire; quo facto cor denuo moveri, vitaeque processum restaurari. Itaque cum sanguinis missio et eandem quam aëris exhaustio utilitatem praebere, neque ob illa in commoda improbanda esse videatur, nulla exstat caussa cur hanc methodum in hominibus adhibere nolimus, quamdiu experientia nos ea uti non vetet. Accedit quod nullum ex remediis adhuc propositis usu probatum est.

Nos quidem cum ad rem tentandam in ove quae modo exspirasse videbatur venam jugularem aperuissemus, sanguis largiter emanavit, sed aëris bullulae non apparuerunt, neque animal in vitam rediit. Unde tantum patet hoc remedium aut in bestiis etiam non semper vim habere, aut breviore post mortis indicia observata tempore quam nos, precipiente Nysten fecimus (intra primam sexagesimam) adhibendum esse, jam in agone forsan, vel eodem momento quo vita extingui videatur.

Reliquum est alteram curandi methodum recensere quam Amussat Academiae Parisiensi examinandam proposuit, thoracis compressionem dico per ictus violentos (compression saccadée) ubi, dum in imprimendo remittitur, venae apertura digito

claudenda est. Cujus remedii utilitatem Amussat illo quem observavit casu probare vult; sed tantum abest ut ibi aërem intrasse et vel minus etiam curatione adhibita opem allatam esse certo constet, ut potius multis ex caassis remedium parum valere videatur. Rochoux in universum methodum ab Amussat commendatam pravam esse dicit, cum neque usu nec ratione probari possit quod hominis aëre egentis cum anima eum liquerit, pectus insuper comprimatur. Et quid illa efficere vult? ut aër in dextro corde coactus, quasi mechanica vi inde per venam apertam expellatur? Sed quaenam vis aërem adigit ut in hanc unam potissimum venam vulneratam intret neque in reliquum labyrinthum venarum per corpus diffusarum effugiat et inter proximam diastolen inde ad cor se recipiat? Quaeritur denique num thorax vi externa adhibita sine suffocationis vel costarum perfringendarum periculo ita comprimi possit ut cor simul prematur. Si Amussat experimentis institutis ea quae sibi placebant probata viderit, hoc inde factum esse Mercier dicit, quod in bestiis cum cartilagini potius costarum comprimantur, eaque magis flexibilia sint, thorax multo magis coarctari possit; quare alterum ex argumentis ob quae methodus illa improbanda videatur in bestiis minus valeat. In hominibus vero usum ex ea sperare, propter corporis structuram non licere. Similiter